
           
                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                    
            

POZVÁNKA 
 

SPOLEČNOSTI EGT SYSTEM A FARMY KRÁL 
 na  

SETKÁNÍ V ODRŮDOVÝCH POKUSECH PŠENIC NA 
LEHKE PŮDĚ 

 

KTERÉ SE KONÁ 24.6.2024 
V Řečici u Blatné  

Program: 11:00 - prezence                            
                    11:30 - oficiální zahájení - Ing. Jaroslav Mach, Ing. Petr Král    
                    12:15 - 13:30 - procházení porostů – zajímavé novinky, celkem 26 odrůd pšenic                              
                    Okolo 14 hodiny – ukončení a diskuse a zveme Vás na oběd 
 
 
 

Co uvidíte: V pásech je vyseto 28 odrůd pšenic. (WPB CALGARY, SOLINDO CS, KWS KEITUM, 
HYDROCK, RGT RITTER, AVIGNON, LG ROZÁRKA, LG KERAMIK, CAYENNE, RGT BORSALINO, RGT 
DAVIRIO, PALLAS, SU TARROCA, BARACUDA, JOHNSON, SU HABANERO, SOFRU, KWS DONOVAN, 
LG MONDIAL, IRUN, ARTIMUS, FOXX, MERCEDES, ARCACHON, NETTA, DYNAMITE, AMBIENTE) 
Odrůdové pokusy jsou jako každý rok zasety na lehké hlinitopísčité části pozemku. Letos bez výraznějšího 
poškození suchem, pouze lehký přísušek během měsíce dubna. Porovnáme, které odrůdy nejlépe zvládly 
mokřejší zimu, jaro a inhibici růstu kořenů. Výživa pokusu a chemi 
cké ošetření jsou stejné, jako u pšenic na plochách (střední až vyšší intenzita). Úhrn srážek za květen přesáhl 
120 mm.  Čeká nás REKORDNÍ ROK? 
Odrůdy vyseté na širokém řádku s roztečí 30 cm. 
Prvních 5 výše vypsaných odrůd je v pokusech zaseto s roztečí 15 cm, tak i 30 cm. Jde nám, jak o srovnání 
klasické a široké rozteče řádků, tak i o možnost ověření této technologie na velmi silně propustných a 
písčitých půdách. V této lokalitě porosty pšenic již po 14 dnech přísušku vykazují silné nedostatky vody. 
Uvidíme i v letošním roce rozdíl v těchto technologiích a která bude ta nejvýnosnější?  
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výsev pšenice WPB Calgary do vzrostlé meziplodiny (NoTill). 
Zajímá Vás, jaký rozdíl bude mezi konvenčně založeným porostem pšenice a porostem založeným do 
vzrostlé meziplodiny NoTill sečkou? Poslední roky moderní a stále více prosazovaný způsob zakládání 
porostů v regenerativním zemědělství. Přijďte porovnat tyto dva světy, podiskutovat o nových 
technologiích a jejich úskalích.  



           
                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                    
            

Z organizačních důvodů Vás prosíme o včasné potvrzení účasti na následující emaily: 
Ing. Jaroslav Mach vyvoj@energen.info, Ing. Petr Král: email: farma.kral@seznam.cz tel. 728165406. 
 

Jméno a příjmení   

Společnost, adresa  

Telefon  

Email  

Orientační mapka: Příjezdová cesta na pole je z obce Řečice nebo Hajany u Blatné 
Místo srazu: Pokud nebude pršet bude sraz přímo na louce vedle odrůdových pokusů. V případě 
nepříznivého počasí bude sraz v klubovně u dětského hřiště na návsi Řečice u Blatné. 
Pozice pokusů je stejná jako v roce 2022. 
GPS koordináty: 49.4341714N, 13.8471131E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:vyvoj@energen.info

	GPS koordináty: 49.4341714N, 13.8471131E

